

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

حمایت از معیشت مردم با همکاری دولت و مجلس دنبال می شود

نیز خود را موظف می داند در همین مسیر برای خدمت به مردم تلاش کند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه حمایت از معیشت مردم افزود: با وجود محدودیت های اقتصادی، در سال جاری حقوق بازنشستگان متناسب با افزایش حداقل دستمزد افزایش یافت. هرچند تداوم تورم موجب شده است که این افزایش به تنهایی پاسخگوی همه مشکلات معیشتی نباشد، اما دولت تلاش کرده است تا از ظرفیت های موجود برای بهبود وضعیت این قشر استفاده کند. وی همچنین با اشاره به حمایت از جامعه هدف سازمان بهزیستی گفت: افزایش مستمری های این سازمان نیز بیش از رشد حداقل دستمزد بوده است، اما همچنان حفظ قدرت خرید اقشار آسیب پذیر نیازمند استمرار سیاست های حمایتی و تأمین منابع مالی است.

مطالبات مراکز درمانی و بیمارستان های دولتی در حال پرداخت است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده برای تأمین منابع حوزه درمان سازمان تأمین اجتماعی گفت: با همکاری وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه و شبکه بانکی، انتشار اوراق مالی از دو هفته گذشته آغاز شده است تا مطالبات مراکز درمانی و بیمارستان های دولتی پرداخت شود. بخشی از این مطالبات طی روزهای آینده تسویه خواهد شد و روند تأمین منابع برای پرداخت سایر مطالبات نیز ادامه دارد. وی با تأکید بر ضرورت هم افزایی دولت و مجلس برای عبور از شرایط اقتصادی کشور اظهار کرد: دولت با استفاده از همه ظرفیت های داخلی و توسعه همکاری های منطقه ای، در تلاش است فشارهای اقتصادی را کاهش دهد و امیدواریم با همراهی مجلس شورای اسلامی، زمینه رفع موانع و اجرای مؤثرتر سیاست های حمایتی برای مردم عزیز فراهم شود.



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با وجود محدودیت، دولت تلاش کرده از طریق تداوم اجرای طرح های کالابرگ، تأمین منابع برای پرداخت مطالبات حوزه درمان و... فشار معیشتی بر مردم را کاهش دهد. به گزارش مهر، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست مشترک با رئیس و اعضای کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی این نشست را فرصتی برای بررسی مسائل و دغدغه های مردم در سطح ملی و محلی دانست. وی افزود: این وزارتخانه در کنار دیگر دستگاه های اجرایی، وظیفه دارد با اجرای سیاست های حمایتی، پایداری اجتماعی را تقویت کند. همان گونه که مردم ایران با تمام وجود از کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران حمایت می کنند و پاسدار خون شهدا هستند، مجموعه دولت



سر مقاله

دولت بحران زده و داستان موتور سیکلت

نیما نامداری / فعال استارت آپی

● حکمرانی خوب با حل بحران تعریف نمی شود؛ با جلوگیری از تبدیل شدن مسائل به بحران تعریف می شود. دولت ایران امروز با انبوهی از بحران های همزمان دست و پنجه نرم می کند؛ از ناترازی انرژی، آب و صندوق های بازنشستگی گرفته تا تورم، آلودگی هوا، کسری بودجه، افت سرمایه گذاری و پیامدهای جنگ اخیر که فشار مضاعفی بر ظرفیت های دولت وارد کرده است. در چنین شرایطی، طبیعی است که بخش بزرگی از توان سیاست گذار صرف مدیریت بحران های روزمره شود. اما پرسش مهم تر این است که چرا اساساً این تعداد بحران بردوش دولت انباشته شده است؟

تفاوت اصلی دولت های توسعه گرا با دولت های بحران زده در همین نقطه است؛ دولت های توسعه گرا مسائل را زمانی حل می کنند که هنوز کوچک هستند و هزینه اصلاحاتشان اندک است؛ اما دولت های بحران زده اجازه می دهند مسائل آن قدر به تعویق بیفتند تا به مشکلاتی پیچیده و سپس به بحران هایی پرهزینه تبدیل شوند؛ بحران هایی که دیگر نه راه حل ساده ای دارند و نه هزینه سیاسی و اجتماعی حلشان قابل تحمل است.

اجازه بدهید این داستان را با یک مثال ملموس و ساده توضیح بدهم. در اوایل دهه ۱۳۸۰ بخش بزرگی از موتور سیکلت ها پلاک نداشتند. به همین دلیل، پلیس عملاً امکان ثبت و پیگیری بسیاری از تخلفات آنها را نداشت. قرار شد موتور سیکلت های بدون پلاک توقیف شوند و رعایت قوانین توسط موتور هاجدی گرفته شود. اما اجرای این سیاست با مخالفت برخی نهادهای صاحب نفوذ متوقف شد. تصویر کارگری که تنها ابزار امرار معاشش توقیف شده همدلی افکار عمومی را برمی انگیزد و این چیزی نبود که آن نهادها پسندند. به همین دلیل سیاست بر خورد جدی کنار گذاشته شد. شاید این تصمیم در آن زمان منطقی و حتی انسانی به نظر می رسید، اما پیام دیگری نیز به جامعه مخابره کرد: اینکه گروهی از شهروندان می توانند قانون را کمتر از دیگران رعایت کنند و هزینه چندانی هم نپردازند.

این دقیقاً همان نقطه ای بود که یک استثنا به یک مزیت تبدیل شد. موتور سیکلت ها می توانستند وارد خط ویژه شوند، از پیاده و عبور کنند، خلاف جهت حرکت کنند، در هر نقطه ای پارک کنند و بسیاری از محدودیت هایی که برای خودروها وجود داشت، مصون بمانند. به تدریج، مزیت اصلی موتور دیگر فقط قیمت پایین آن نبود، بلکه آزادی از بخش مهمی از قواعد شهری بود. طبیعی بود که تقاضا برای موتور از طبقات کمرآمد فراتر برود و گروه های بیشتری آن را انتخاب کنند. ورود موتورهای گران قیمت نیز به تدریج دلالت های طبقاتی موتور سواری را از بین برد.

از آنجا که بعد، اقتصاد خود را با این استثنا تطبیق داد. تقاضا برای خرید موتور افزایش پیدا کرد، تولید و واردات موتور به صرفه شد، پیک های موتوری به ستون فقرات توزیع کالا در شهر تبدیل شدند، فروش قسطی آن رونق پیدا کرد، موتور به یک شیوه جابه جایی مسافر تبدیل شد و انبوهی از کاربردهای دیگر برای موتور ایجاد شد. امروز بخش مهمی از مدل کسب و کار فروشگاه های اینترنتی، پلنترهای حمل و نقل و خدمات تحویل غذا بر سرعت و انعطاف و هزینه اندکی استوار است که موتور سیکلت، به دلیل نادیده گرفتن قانون فراهم کرده است. تولید کنندگان موتور، شرکت های ایزینگ، تعمیرکاران هزاران کسب و کار دیگر نیز پیرامون همین وضعیت شکل گرفته اند.

اقتصاددانان این وضعیت را وابستگی به مسیر (Path Dependence) می نامند؛ یعنی تصمیمی که در ابتدا موقتی و کم اهمیت به نظر می رسد، به مرور هزینه بازگشت را آن قدر افزایش می دهد که اصلاح آن تقریباً ناممکن می شود. آنچه روزی صرفاً چشم پوشی از بر خورد با چند هزار موتور سیکلت بدون پلاک بود، امروز به وضعیتی انجماده که میلیون ها نفر و هزاران کسب و کار به آن وابسته اند.

از منظر نظریه بازی ها نیز جامعه به یک تعادل نش (Nash Equilibrium) رسیده است؛ تعادلی که در آن هیچ بازیگری انگیزه کافی برای تغییر رفتار ندارد. موتور سواری از آزادی عمل خود منتفع می شود، کسب و کارها به آن وابسته اند، مصرف کنندگان از خدمات ارزان و سریع سود می برند و سیاست گذار نیز از هزینه سیاسی اصلاح می ترسد. نتیجه آن است که همه، با وجود آگاهی از زیان جمعی، به حفظ همین تعادل ناکارآمد کمک می کنند. اما شاید مهم ترین پیامد این وضعیت، فرسایش حاکمیت قانون باشد. حاکمیت قانون صرفاً به معنای وجود قانون نیست، بلکه یعنی قانون برای همه، بدون تبعیض، به شکلی قابل پیش بینی و مستمر اجرا شود. اهمیت این اصل در آن است که اعتماد اجتماعی، امنیت سرمایه گذاری و حتی همکاری روزمره شهروندان بر همین قابلیت پیش بینی استوار است. وقتی مردم مطمئن باشند که قواعد بازی برای همه یکسان است، رفتار خود را با قانون تنظیم می کنند؛ اما اگر ببینند قانون برای برخی اجرا می شود و برای برخی دیگر نه، به تدریج قانون جای خود را به محاسبه منفعت شخصی می دهد. در چنین شرایطی، رعایت قانون دیگر یک هنجار عمومی نیست، بلکه به انتخابی فردی تبدیل می شود و هزینه بی قانونی به کل جامعه تحمیل می شود.

نظریه «پنجره های شکسته» نیز دقیقاً همین را توضیح می دهد. اگر تخلف های کوچک بدون واکنش باقی بمانند، به تدریج هنجارهای اجتماعی تغییر می کنند و قانون جای خود را به قواعد غیر رسمی می دهد. امروز در بسیاری از خیابان های ایران، عبور از چراغ قرمز، ورود به پیاده رو یا حرکت در خلاف جهت برای موتور سیکلت نه یک استثنا، بلکه بخشی از قواعد نانوشته رانندگی است. حتی رانندگان خودرو نیز کم کم از همین الگو پیروی می کنند. موتور سیکلت، موضوع اصلی این یادداشت نیست؛ تنها استعاره ای است از شیوه حکمرانی در ایران. بسیاری از بحران های امروز کشور، از ناترازی انرژی و آب گرفته تا ورشکستگی صندوق های بازنشستگی، آلودگی هوا و حتی گرانی مسکن، همین مسیر را طی کرده اند؛ ابتدا مساله ای کوچک بوده اند، سپس به دلیل تعویق در تصمیم گیری، پیرامون آنها شبکه ای از منافع شکل گرفته و در نهایت اصلاحات آن قدر پرهزینه شده که سیاست گذار از مواجهه با آنها گریخته است. نه فقط در اقتصاد بلکه در سیاست خارجی و فرهنگ هم. مدام با چنین بحران هایی روبه رو هستیم.

این همان چیزی است که یک دولت بحران زده را از یک دولت توسعه گرا متمایز می کند. دولت توسعه گرا، پیش از آنکه بحران شکل بگیرد، ظرفیت حل مساله را دارد؛ اما دولت بحران زده، آن قدر درگیر مدیریت بحران های دیروز و امروز می شود که دیگر فرصتی برای پیشگیری از بحران های فردا ندارد. در چنین وضعیتی، بحران دیگری استثنائیست؛ به شیوه اداره کشور تبدیل می شود و جامعه نیز هر روز هزینه این سبک حکمرانی را با کاهش کیفیت زندگی، فرسایش اعتماد عمومی و تضعیف حاکمیت قانون می پردازد. شاید بزرگترین خطر همین باشد که حکمرانی، به جای حل مساله، به همزیستی با بحران عادت کند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن کارمندان استانداری کرمان به شماره ثبت ۲۲۵ و شناسه ملی ۱۰۸۶۴۸۵۰۹۹

به اطلاع کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول این تعاونی در ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۴ در محل فرمانداری سالن شهید مرتضوی تشکیل می گردد.

از سهامداران دعوت می گردد راس ساعت مذکور در جلسه حضور بهم رسانند.

ضمناً

اعضائی که مایلند حق حضور و رأی دادن در مجمع را به نمایندند تام الاختیار و گذار نمایند تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ به اتفاق نمایندند خود جهت تأیید و صدور برگ نمایندگی به محل دفتر شرکت مراجعه نمایند. (حضور توأم عضو نمایندند وی در مجمع ممنوع است.) ضمناً ساعت ۰۹:۰۰ و کالتنامه توسط اشخاص مسئول در محل برگزاری مجمع بررسی می گردد.

دستور جلسه:

۱- ارائه گزارش هیئت مدیره

۲- ارائه گزارش بازرس

۳- طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به پایان سال مالی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴

۴- تصمیم گیری در خصوص چگونگی واگذاری و اجرای پروژه های شرکت

۵- تعیین خط مشی و برنامه تعاونی و تصویب بودجه جاری

هیئت مدیره شرکت تعاونی

قطرات آب را چون لحظات زندگی ارج نهیم

فراخوان مناقصه عمومی

آگهی شماره ۲۸۴ ب/ب/۰۵-۱۴۰۵ م.ع

نوبت دوم



شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره: ۲۸۴ ب/ب/۰۵-۱۴۰۵ م.ع، موضوع: اجرای خط برق پدافندی امین شهر رفسنجان را با برآورد: ۳۹۰،۳۹۰،۰۷۰،۹۸۳ ریال همراه با ارزیابی ساده و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار ۱،۹۵۱،۹۵۴،۰۰۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۱ نفر و به شماره ۳۶۸۰۰۰۵۹۶۳۰۰۵۰۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای حداقل رتبه ۵ در رشته نیرو و تأسیسات برق می باشند دعوت میشود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود میباشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهارشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۵/۰۷

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۵

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۵/۲۶

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۵/۲۶

زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۰۸:۳۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۷

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف آدرس کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴۳۳۲۲۲۸۲ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۱۴۵۶-۰۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی